Processo Administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00788
Assunto: Edital de n° 032/2023/MTPAR
Objeto: Contratação integrada de empresa para elaboração de projeto básico e executivo e execução de
obras na área de Engenharia/Arquitetura para construção do Eixo Central – Praça da Família, dentro do
Parque Novo Mato Grosso, localizado no município de Cuiabá-MT, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

1° Emenda ao Edital de Licitação n° 032/2023/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR, no das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da MT-PAR registrado na JUCEMAT sob nº 2618212 no dia
07.12.2022 e aprovado pelo Decreto Estadual nº 1.035, de 30 de julho de 2021.

Considerando a determinação do Art. 34 da Lei 13.303/2016 e Art. 21, §2° do Regulamento Interno de
Licitações da MT. Participações e Projetos S.A.

Considerando o Item 6.2. do Edital de n° 032/2023/MTPAR, RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

ITEM 12.11.3 Documentação relativa à Qualificação Econômica Financeira

12.11.3.5. As empresas deverão comprovar capital social mínimo de 10% do valor total estimado da
contratação.

PASSA A SER:

ITEM 12.11.3 Documentação relativa à Qualificação Econômica Financeira

12.11.3.5. As empresas deverão comprovar capital social mínimo de 10,00%, o qual incidirá sobre valor
de sua respectiva proposta inicial.

Cuiabá - MT, 21 de setembro de 2023

Comissão de Agentes de Licitação
Portaria n° 078/2023/MTPAR

Ciente. Publique-se

WENER SANTOS
Diretor Presidente MT-PAR

MT Participações e Projetos S.A.

Av. Dr. Hélio Ribeiro, n° 525, Edifício Helbor Dual Business, 5° Andar, Bairro Alvorada, CEP 78.048-250, Cuiabá-MT.

M
T

P
A

R
D

IC
20

23
03

79
6

Assinado com senha por WENER KLESLEY DOS SANTOS - DIRETOR PRESIDENTE / PRES -
22/09/2023 às 08:17:50.
Documento Nº: 11857948-6410 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11857948-6410

Governo do Estado de Mato Grosso
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-DIC-2023/03796